dictam construcla juxta pontes ville ejusdem,

videlicet in vico per quem itur ad dictos pon-

tes, in honore gloriose virginis modo predicte,

fundavit, ordinavit et instiluit quatuor cap-

pellanias perpetuas, videlicet pro se très, et no-

mine dicte uxoris sue et pro ipsa unam, per-

peluis temporibus deserviendas per quatuor

cappellanos inslituendos in cappellanos cap-

pellaniarum earumdem, et eas deserviri per

quatuor cappelanos perpeluis temporibus ordi.

navil de auloritale et licentia dicti reverendi,

videlicet de tribus missis a quolibet dictorum

quatuor cappellanorum in dicta cappella per

se vel per alium cappellanum qualibet hebdo-

mada celebrandis; de quibus missis dicti cap-

pellani qualibel die lenebuntur celebrare seu

facere celebrari unam missam de Noslra Do-

mina, cantando alla voce, seu cum nota, sum-

mo mane in cappella predicta. Et cum hoc or-

dinavit quod dicti cappellani in eadem cappel-

la similiter perpetuis lemporibus in vigilia

quinque festorum gloriose Virginis predicte,

videlicet Purificationis, Annuncialionis, Nati-

vitatis et Conceptionis per se vel per alium ves-

peras de Nostra Domina tenebuniur alta voce

et sollempniler cum nota celebrare et decanlare,

et quolibet festo festorum prediclorum in mane

matutinas.

Ordinavit etiam quod si aliquis capellano-

rum cappellaniarum predictarum in celebra-

tione trium missarum suarum in cappella

predicta, seu alicujus earumdem, qualibet eb-

domada predicta defteiat, quod pro defectu cu-

juslibet misse taliter deficiens tenebitur solve-

re et reddere domino archiepiscopo Turonensi

pro tempore, sex denarios in ulilitatem cap-

pellanie ejusdem et quod nihilominus ad sup-

plendum defeclum suum celebrandumque mis-

sas seu missam in quarum seu cujus celebra-

tione defecerit in eadem cappella seu facienda

celebrari. Voluit etiam idem miles et ordina-

vit quod dicte cappellanie con ferentur presby-

teris vel talibus personnis que in fra annum

a tempore inslitutionis sue in cappellaniis pre-.

dictis in qualibet earumdem, possint ad sacer-

dotium promoveri, et quod earumdem cappel-

laniarum cappellani infra annum a tempore

institulionis eorumdem in eisdem el qualibet

earumdem, ad sacerdotium promoveanlur et

se facere promoveri teneantur; et quod si ces-

sante legitimo impedimenlo, dicti cappellani

rpu aliquis eorumdem infra ~n.n?~~ a lempo-

re predicto, nisi sacerdos fuerit aulem, non

fuerit ad sacerdolum promotus quod cappel-

liana, talis qui infra dictum annum ad sacer-

dotium se neglexerit facere promovers, vacet

ipso jure pure et simpliciler, valealque tanquam

libera et vacans alie ydonee persone, juxta
et secundum ordinalionem predictam, per il-

lum ad quem cnllatio ejusdem cappellanie per-

linebit libere conferri, poterilque ille cui eol-

lata fuerit, instiltci in eadem el in possessio-

nem corporalem ejusdem induci, diclo laliler

non promoto minime evocato.

Voluil eliam et ordinavit quod una cappel-

lianarum prerliclarum perpetuis lemporibus

pleno jure spécial et perlineat ad simplicem

collationem dicti reverendi patris et suorum

successorum archiepiscoporum Turonensium,

et alie tres spectent ad presentaiionem et jus
patronatus ejusdem militis, quamdiu vixerit

in humanis, et dicte domine Ysabelle uxoris

sue si supervixerit post eumdem, tamdiu simi-

liier dicta domina vixerit in humanis, el post

mortem militis, et domine Ysabelle predicto-

rum, ad presentationem et jus patronatus

principalis heredis dicti mililis dominum de

Rocha Clermau predictum pro tempore in

futurum. Quam presentationem seu jus patro-

n atus idem miles sibi, dicte uxori suie- et here-

di suo sub forma et modo prediclo, de expresso

consensu dicti reverendi patris, specialiler

reservavit. Ad dotationem vero et sustentatio-

nem cappellaniarum predictarum et cappella-

norum pro tempore earumdem, coram dieto

reverendo patre assignavit, dedit et livravit

simpliciter et de presenti seu ex nunc idem

miles, tam pro se quam dicta uxore sua, in

quantum tangit quemlibet eorum, quatuor

viginii sextarios frumenti ad mensuram com-

munem de Caynone, el viginti libras similiter

annui et perpelui reddilus in denariis, videli-

cet pro quolibet cappellano viginli sextarios

frumenti et centum solidos

(Cetera obmissa causa brevilatis (sic).)

Une autre charte de la même année (1343) et

relative à la chapelle dont il est question dans

l'acte précédent, fait encore mention de Pierre de

Marmande et le qualifie de sire de la Roche

Clermau, chevalier.

Pierre de Marmande eut, d'Isabelle de la Haye,

une fille unique, qui épousa Jean III, comte de

Sancerre.

XXVIII. – Jean III de Sancerre, chev., baron
de la Haye et de Saint-Michel-sur-Loire, seigneur

de Faye-la-Vineuse et de la Roche-Clermault,

fils de Louis Dde Sancerre, connétable de France,

et de Béatrix de Roucy, reçut, en 1377, l'aveu

suivant d'Ymbert de Précigné, pour la torrc du

Chàteilier, relevant de la Haye

« De vous très noble et puissant seigneur,

Monsieur le comte de Sancerre, je, Ymberl de